МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»)

П Р И К А З

от 13 ноября 2025 г. № 363

О внесении изменений в
календарный учебный график
ООО 5-9 классов на 2025/2026
учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2025 г. № 799/1905 «Об утверждении единого расписания и
продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому
учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания
при его проведении в 2026 году», с целью выполнения ООП основного общего
образования в полном объеме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить обучение в 9 классе – 26 мая 2026 г.
2. Внести изменения в основную образовательную программу (далее – ООП)

основного общего образования в части изменения календарных учебных графиков.
3. Учителям – предметникам, классному руководителю 9 класса:
3.1. Проинформировать обучающихся и их родителей об изменениях,

указанных в пункте 1 настоящего приказа.
3.2. Обеспечить реализацию ООП основного общего образования в полном

объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
3.3. Произвести коррекцию в рабочих программах, календарно-тематического

Планирования.
3.4. Заполнить страницы ЭлЖур в соответствии с изменениями в КТП.
4. Обеспечить своевременное и полное размещение информации на сайте

учреждения о режиме и условиях работы.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Костенко